



Paris, le 6 juillet 2010

## Un premier trimestre en ligne dans la croissance

Le chiffre d'affaires consolidé pour le premier trimestre de l'exercice 2010-2011 s'établit à 629,5 M€ en hausse de 33%. Cette forte progression bénéficie des intégrations d'Arrivé dans la volaille et de Marie dans le traiteur. A périmètre identique la hausse ressort à 1,5%. Cette évolution positive en valeur s'accompagne d'une hausse des volumes de 3,4% à périmètre identique.

### **Volaille France : hausse des volumes de 2,1% à périmètre identique**

Comme attendu, le pôle continue à profiter d'une consommation toujours dynamique dans un contexte de pression accrue sur les prix. Hors amont, l'activité du premier trimestre s'établit à 409,8 M€ en hausse de 25,9% (+1,1% à périmètre identique). Sur la même période les tonnages commercialisés progressent de 29% (+2,1% à périmètre identique).

### **International : un bon début d'année**

A l'international, la croissance est toujours tirée par la Pologne. La dynamique toujours soutenue sur la zone permet au pôle international d'afficher un chiffre d'affaires en progression de 14,7% à 36,2 M€. A taux de change constant, l'activité s'établit à 31,8 M€, en croissance de 0,8%. Cette progression, 100% organique, s'accompagne d'une hausse de 8,5% des tonnages commercialisés.

### **Traiteur :**

Avec l'intégration de Marie, le chiffre d'affaires du premier trimestre fait plus que doubler à 133,3 M€ contre 64,7 M€ sur la même période de 2009-2010. A périmètre identique, la hausse du chiffre d'affaires de 2% s'accompagne d'une hausse de 4,1% des volumes.

Ce premier trimestre est en ligne avec les objectifs fixés pour l'exercice.

**Prochain rendez-vous :**  
**Publication du chiffre d'affaires du premier semestre le 7 octobre 2010**

**Éléments de comparaison trimestrielle du chiffre d'affaires consolidé**

M€	Premier trimestre		
	2009 2010	2010 2011	% var
<b>Volaille dont :</b>	<b>408,6</b>	<b>496,2</b>	<b>+21,4%</b>
<i>France</i>	<i>377,0</i>	<i>460,0</i>	<i>+22%</i>
<i>International</i>	<i>31,6</i>	<i>36,2</i>	<i>+14,7%</i>
<b>Traiteur</b>	<b>64,7</b>	<b>133,3</b>	<b>+106,1%</b>
<b>Total Groupe</b>	<b>473,3</b>	<b>629,5</b>	<b>+33,0%</b>

**CONTACTS**



**André Delion**

Directeur Administratif et Financier

02 43 62 70 00

[andre.delion@ldc.fr](mailto:andre.delion@ldc.fr)



Stéphane Ruiz

Directeur Associé

01 56 88 11 11

[sruiz@actifin.fr](mailto:sruiz@actifin.fr)

**Presse**

Nadège Morlais

01 56 88 11 29

[nmorlais@actifin.fr](mailto:nmorlais@actifin.fr)

**Investisseurs**

Alexandre Commerot

01 56 88 11 18

[acommerot@actifin.fr](mailto:acommerot@actifin.fr)

